
JUDEȚUL BIHOR 

C O M U N A   S Â N I O B 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB 
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192;Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291; e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 

           

 

H O T Ă R Â R E A NR.114 
Din 20.12.2022 

 

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 20.12.2022 

 

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 183/14.12.2022, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie prin 

care s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE, 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa ordinară din data de 20.12.2022, a Consiliului local al 

comunei SÂNIOB, astfel:  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din 20.12.2022.     

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței extraordinare din 14.12.2022  

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul 2022,  

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului de asistenţi personali ai persoanelor cu handicap 

grav şi a numărului de indemnizaţii pentru anul 2023. 

5. Proiect de hotărâre privind revizuirea zonării fiscale a  UAT comuna SÂNIOB. 

6. Proiect de hotărâre exprimarea acordului de principiu cu privire la demararea procedurii de  

scoatere definitivă din circuitul agricol a imobilelor cu numerele cadastrale nou constituite din CF 

nr.100 și CF nr.441 Cenalos. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea actului adițional de modificare a contractului de comodat 

nr.859/01.10.2007 încheiat cu Fundația Maica Tereza. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobare încheierii unui Acord de co-finanțare între Comuna Sâniob și  

”Asociația de tineret din Sâniob”  în vederea depunerii și implementării unui proiect în cadrul 

programului PNRR/2022/Componenta 11 - Turism și cultură, Investiția I5 – 1: Creșterea accesului la 

cultură în zonele defavorizate din punct de vedere cultural. 

9. Prezentarea Deciziei Camerei de conturi Bihor  nr. 42 din 16.11.2022, comunicată Consiliului local 

al comunei Sâniob . 

10.Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.105/15.11.2022 privind aprobarea Planurilor de 

amplasament si delimitare a unor imobile în vederea introducerii în circuitul civil a acestora, 

constituirea numerelor cadastrale noi și înscrierea in CF a domeniului public. 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii rețelei școlare la nivelul UAT Saniob 

 pentru anul școlar 2023-2024. 

12. DIVERSE 

    Art.2. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei Sâniob, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 

                  Presedinte de ședință                                                        Contrasemneaza 

                        Ianos TOROK                                                        SECRETAR GENERAL 

                                                Maria-Elena   MELA   

 
Cvorum:  11  voturi pentru, 0  impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri în funcție. 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/


CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  SÂNIOB 

   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 

Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI:4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; Web: www.saniob.ro  

                AVIZAT, 

SECRETAR GENERAL 

                 Maria-Elena MELA  

 
PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.114/14.12.2022 

privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din data de 20.12.2022 

 

Având în vedere Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei, SÂNIOB, 

 Ținând seama de Dispoziţia nr. 183/14.12.2022, emisă de primarul comunei SÂNIOB, dispoziţie prin 

care s-a stabilit data, ora şi locul desfăşurării şedinţei precum şi ordinea de zi, 

 În temeiul prevederilor art. 135 alin. (7)  şi  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

 Consiliul local al comunei SÂNIOB, adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE, 

 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa ordinară din data de 20.12.2022, a Consiliului 

local al comunei SÂNIOB, astfel:  
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară din 20.12.2022.     

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea procesului verbal al ședinței extraordinare din 14.12.2022  

3. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului comunei Sâniob pe anul 2022,  

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului de asistenţi personali ai persoanelor cu handicap 

grav şi a numărului de indemnizaţii pentru anul 2023. 

5. Proiect de hotărâre privind revizuirea zonării fiscale a  UAT comuna SÂNIOB. 

6. Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor si taxelor locale pentru anul fiscal 2023. 

7. Proiect de hotărâre exprimarea acordului de principiu cu privire la demararea procedurii de  

scoatere definitivă din circuitul agricol a imobilelor cu numerele cadastrale nou constituite din CF 

nr.100 și CF nr.441 Cenalos. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea actului adițional de modificare a contractului de comodat 

nr.859/01.10.2007 încheiat cu Fundația Maica Tereza. 

9. Proiect de hotărâre privind aprobare încheierii unui Acord de co-finanțare între Comuna Sâniob și  

”Asociația de tineret din Sâniob”  în vederea depunerii și implementării unui proiect în cadrul 

programului PNRR/2022/Componenta 11 - Turism și cultură, Investiția I5 – 1: Creșterea accesului la 

cultură în zonele defavorizate din punct de vedere cultural. 

10. Prezentarea Deciziei Camerei de conturi Bihor  nr. 42 din 16.11.2022, comunicată Consiliului local 

al comunei Sâniob . 

11. DIVERSE 
            Suplimentarea ordinii de zi: 

1.Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.105/15.11.2022 privind aprobarea Planurilor de 

amplasament si delimitare a unor imobile în vederea introducerii în circuitul civil a acestora, 

constituirea numerelor cadastrale noi și înscrierea in CF a domeniului public. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii rețelei școlare la nivelul UAT Saniob 

 pentru anul școlar 2023-2024. 

     Art.2. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, 

 -Primarul comunei, 

 -dosarul şedinţei, Monitorul oficial. 

 
 

INIȚIATOR, 

PRIMAR 

Jacint ZATYKO  

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.saniob.ro/

